
CADERNO 3  15QUINTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2014

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 736143

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE01454
Valor: 3.700,00
Data: 04/08/2014
Vigência: 04/08/2014 a 01/11/2014
Objeto: Aquisição de Lâmina para Aparelho de Dermátomo Tipo 
Padgett - 10 unidades.
Compra Direta: 86/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: UNICO MULT EQUIPAMENTOS E
Endereço: R Pe José M de Man, Bairro: Novo Riacho, 247
CEP. 32280-660 - Contagem/MG
Telefone: 3125590064
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 736151

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE01480
Valor: 46.273,62
Data: 06/08/2014
Vigência: 06/08/2014 a 03/11/2014
Objeto: Aquisição de medicamentos padronizados (consumo).
Dispensa: 74/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
Endereço: R Leopoldo Teixeira, Bairro: Centro, 8
CEP. 67030-025 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132555616
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735907
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2014

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria 
Nº 120/2014-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 26/03/2014, torna 
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2014/56530, Pregão Eletrônico nº 026/2014, cujo objeto é  a 
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 
serviços de manutenção corretiva de veículos, exceto quando 
em gozo de garantia original de fábrica ou quando a manutenção 
realizada não comprometa a concessão desta garantia, de 
acordo com orientações da concessionária ou do fabricante, 
incluindo-se o fornecimento de peças originais ou genuínas 
novas e de primeiro uso, acessórios, componentes e materiais 
recomendados pelo fabricante, baterias, óleos lubrifi cantes e 
fl uidos veiculares de acordo com as especifi cações do veículo, 
conforme descrito no Termo de Referência.
GRUPO 1 (ÚNICO) – SINTONIA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
AUTOMOTIVOS LTDA. – CNPJ 02.688.855/0001-82; no 
valor de R$ 13.990,00 (treze mil, novecentos e noventa reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2014/56530 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 27 de Agosto de 2014.
Kátia Suely Garcia Pereira
Pregoeira
Fundação HEMOPA.

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO PROVISÓRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736036

P O R T A R I A  Nº.  424/2014 –GAPRE/ GEAPE/
HEMOPA, 26 DE AGOSTO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -Conceder Readaptação de Função Provisoria, (a) o 
servidor (a) Kelser Cesário Tavernard Leitão , Cargo: 
Agente Administrativo, matrícula nº 57189554/1, lotado (a) na 
Gerencia de Finanças  , desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 09 de junho de 
2014  a  06 de setembro de 2014. Laudo Pericial  n°153975 A/1
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,26 de agosto de 2014.

LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação HEMOPA
READAPTAÇÃO PROVISÓRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736038
P O R T A R I A  Nº.  425/2014 –GAPRE/ GEAPE/

HEMOPA, 26 DE AGOSTO DE 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -Conceder Readaptação de Função Provisoria, (a) o 
servidor (a) Kelser Cesário Tavernard Leitão , Cargo: 
Agente Administrativo, matrícula nº 57189554/1, lotado (a) na 
Gerencia de Finanças  , desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 10 de setembro de 
2014  a  08 de dezembro de 2014. Laudo Pericial  n°157955 A/1
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,26 de agosto de 2014.

Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA ASSITÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736039

P O R T A R I A  Nº.  426/2014 –GAPRE/ GEAPE/
HEMOPA, 26 DE AGOSTO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -Conceder Licença Assistência, (a) o servidor (a) Ruth 
Ribeiro Tavares , Cargo:Enfermeira, matrícula nº 2019477/1, 
lotado (a) Gerencia de Distribuição de Produtos Hemoterápicos , 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 06 de agosto de 2014  a  15 de agosto de 
2014. Laudo n°25708/2014.
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,26 de agosto de 2014.

Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736179

Ato: Port. nº 428/2014
Término Vínculo: 17/09/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / LUCIANA GODINHO DE FREITAS (ENFERMEIRA)<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736188

Ato: Port. nº 429/2014
Término Vínculo: 02/09/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO

Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / LUZIANA BARROS CORREIA (TECNICA DE 
ENFERMAGEM)<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736191

Ato: Port. nº 430/2014
Término Vínculo: 10/09/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / NUBIA CRISTIANE GOMES PINTO (AGENTE 
ADMINSITRATIVO)<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736044

P o r t a r i a  nº.  432/2014 –GAPRE/ GEAPE/HEMOPA, 26 
de agosto de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -Conceder Licença Saúde , (a) o servidor (a) Odileide Pinto 
Gordo, Cargo:Assistente Social, matrícula nº 57190740/2, 
lotado (a) Gerencia de Captação de Doadores , desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 03 de maio de 2014  a  29 de setembro de 2014. 
Laudo n°157996 A/2
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,26 de agosto de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736046

P o r t a r i a  nº.  439/2014 –GAPRE/ GEAPE/HEMOPA, 26 
de agosto de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde , (a) o servidor (a) Matias 
Ferreira do Nascimento Junior, Cargo:Agente Administrativo 
, matrícula nº 55588391/1, lotado (a) Gabinete da Presidência , 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, a contar de 08 de julho de 2014  a  04 de novembro 
de 2014. Laudo n°25675/2014
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,26 de agosto de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736047

P o r t a r i a  nº.  440/2014 –GAPRE/ GEAPE/HEMOPA, 26 
de agosto de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde , (a) o servidor (a) Maria do 
Carmo dos Santos Filgueira, Cargo:Auxiliar de Hemoterapia , 
matrícula nº 2019388/1, lotado (a) Gerencia de Enfermagem , 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, a contar de 29 de julho de 2014  a  04 de agosto de 
2014. Laudo n°157990 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,26 de agosto de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA


